
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
Специальный выпуск №17 (17)

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru   сайт.семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

 РЕШЕНИЕ № 6-2

  Принято МС МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года

Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2021 год в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании муниципальный округ Семеновский, утвержденным Решением МС МО 
МО Семеновский от 15.03.2016 № 4.4 с изменениями, внесенными   Решением № 10.2 от 17.11.2016, 
Решением № 3.7 от 17.05.2018, Решением № 2-3 от 07.05.2020, Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский 

РЕШИЛ:

1.Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образования  муниципальный округ 
Семеновский на 2021 год в сумме 71 869,7 тыс. руб.;

2.Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального образования  муниципальный 
округ Семеновский на 2021 год в сумме 73 304,4 тыс. руб.

3.Установить размер дефицита бюджета Муниципального образования  муниципальный округ Се-
меновский на 2021 год в сумме 1 434,7 тыс.руб.

Глава МО МО Семеновский                                                           Я.А. Липинский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru   сайт.семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

 РЕШЕНИЕ № 6-3

 Принято МС МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года

О назначении публичных слушаний проекта Решения Муниципального совета
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский

«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2021 год»

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Семеновский, Муниципальный совет Муниципального обра-
зования муниципальный округ Семеновский   

РЕШИЛ:

1.Провести публичные слушания проекта решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении 
местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год» (да-
лее – проект решения) 17 декабря 2020 года в 17 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, Серпу-
ховская ул., д. 16.

2.Утвердить Порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта реше-
ния согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

3.Опубликовать в муниципальной газете «Семеновское время» информационное сообщение о 
проведении публичных слушаний, а также проект решения (Приложение №2 к настоящему Решению) 
не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний;

4.Сбор предложений и замечаний граждан по проекту решения осуществлять по адресу: Санкт-Пе-
тербург, ул. Серпуховская, д. 16;

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава МО МО Семеновский                                                           Я.А. Липинский

Приложение № 1 
                                                            к Решению МС МО МО Семеновский 

                                                            №6-3 от 03 декабря 2020 года                                                                          
ПОРЯДОК

учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта
решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении местного бюджета Муниципального образования муниципальный 

округ Семеновский на 2021 год»

1.Настоящий порядок обсуждения проекта решения МС МО МО «Об утверждении местного бюджета Муниципально-
го образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год» (далее – проект решения) принят в целях выявления, учета 
мнения и интересов населения по вопросу, вынесенному на публичные слушания.

2.В связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой из-за вспышки коронавирусной инфекции, в целях 
предупреждения ее распространения все заинтересованные лица и жители МО МО Семеновский могут дополнительно озна-
комиться с проектом решения дистанционно в сети Интернет по адресу: семеновский.рф.

3.Заинтересованные лица могут обращаться в Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский путем дистанционного обращения через Интернет-приемную на сайте семеновский.рф, также оставлять 
свои письменные обращения, предложения и замечания в ящике «Для обращений и заявлений», установленном в здании 

Муниципального совета Муниципальный округ Семеновский по адресу: Серпуховская, 16, а также почтой России по 
адресу: Санкт-Петербург, Серпуховская, 16 (Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский).

4.Справки о регистрации обращений и вопросы по порядку приема обращений, заявлений и предложений можно 
получить в Муниципальном совете по телефону 

8 (812) 316-26-30.
5.Участники публичных слушаний вправе представить свои письменные предложения и замечания, касающиеся об-

суждаемого вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний до 17.12.2020 указанным в пункте 3 способом.
6.Письменные предложения и замечания подписываются подающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества, 

адреса регистрации по месту жительства (пребывания).
7.Перед началом публичных слушаний его участники регистрируются в листе регистрации, указывая фамилию, имя, 

отчество и адрес регистрации по месту жительства (пребывания).
8.В ходе проведения публичных слушаний участники могут задавать вопросы, вносить предложения и замечания по 

теме проведения слушаний, которые в обязательном порядке фиксируются в протоколе публичных слушаний.
9.По итогам публичных слушаний принимается решение в форме рекомендательного заключения, которое направля-

ется в МС МО МО Семеновский.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru   сайт.семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
________2020 г. № ____

Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2021 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании муниципальный округ Семеновский, утвержденным Решением МС МО 
МО Семеновский от 15.03.2016г. № 4.4 Муниципальный совет Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский с изменениями, внесенными   Решением № 10.2 от 17.11.2016, Решением 
№ 3.7 от 17 мая 2018г., Решением № 2-3 от 07 мая 2020 года

РЕШИЛ:

1.Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образования  муниципальный округ 
Семеновский: на 2021 год в сумме 71 869,7 тыс. руб.;

2.Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального образования  муниципальный 
округ Семеновский: на 2021 год в сумме 73 304,4 тыс. руб.

3.Установить размер дефицита бюджета  Муниципального образования  муниципальный округ 
Семеновский на 2021 год в сумме 1 434,7 тыс.руб.

4.Учесть в бюджете Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский поступле-
ния доходов на 2021 год  согласно приложению № 1 .

5.Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета  Муниципального образова-
ния  муниципальный округ Семеновский на 2021 год согласно приложению № 2.

6.Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам видов расходов классификации бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2021 год  согласно приложению  № 3 .

7.Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджета Муни-
ципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год согласно приложению № 4.

8.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации, определенных в приложении № 1 

на 2021 год в сумме  55 810,7 тыс. руб.
9.Утвердить Перечень главных  администраторов доходов бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский и закрепленные за ними виды доходов бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский на  2021 год  согласно приложению № 5 

10.Утвердить код главного администратора источников финансирования  дефицита бюджета Му-
ниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 2021 год  согласно приложению № 6. 

11.Код главного распорядителя средств бюджета устанавливается в соответствии с утвержденным 
в составе ведомственной структуры расходов бюджета перечнем главных распорядителей средств бюд-
жета Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский.

12.Утвердить исполнение публичных нормативных обязательств: на 2021 год в  сумме  5 747,5 
тыс. руб.;

13.Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 
округ является главным распорядителям средств резервного фонда в пределах ассигнований, опреде-
ленных на 2021 год. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда в сумме 50,0 тыс. руб. 
Средства резервного фонда расходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиден-
ными муниципальными расходами;

14.Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения кодов или наиме-
нований кодов бюджетной классификации доходов, расходов, источников финансирования дефицита 
бюджета, финансовый орган - Местная администрация Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский округ - вправе вносить соответствующие изменения в составе кодов классификации 
доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета без внесения изменений в настоя-
щее Решение.

Предоставить право финансовому органу вносить изменения в бюджетные ассигнования главного 
распорядителя бюджетных средств с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов рас-
ходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 
текущем финансовом году в соответствии с действующим законодательством. Финансовым органом в 
ходе исполнения местного бюджета  в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без 
внесения изменений в настоящее Решение в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджет-
ных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением

15.Установить, что Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский в ходе исполнения бюджета  Муниципального образования  муниципальный округ Семе-
новский определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 

Размер субсидий из бюджета Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский, 
предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным 
получателям, указанным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета 
Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 2021 год, определяется исходя 
из затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), вы-
полнением работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финансовое 
обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из бюджета Муниципаль-
ного образования  муниципальный округ Семеновский и в пределах бюджетных ассигнований, пред-



2
усмотренных соответствующей целевой статьей.

 Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их полу-
чателями, предусмотренные в статье 78 Бюджетного кодекса РФ, осуществляются главным распоряди-
телем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом, осуществляющим полномочия по 
муниципальному финансовому контролю, в порядке, определяемом Местной администрацией муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский.

16.	 Установить, что в 2021 году избирательная комиссия МО МО Семеновский действует на 
непостоянной основе.

17.	 Финансовый орган вправе осуществлять перераспределения ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов ведомственной структуры расходов местно-
го бюджета в пределах 10%  бюджетных ассигнований.

18.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу                                МО 
МО Семеновский  Липинского Я.А.

19.	 Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее  
1 января 2021 года и действует до 31 декабря 2021 года включительно.

Глава МО МО Семеновский                                                           Я.А. Липинский

Приложение № 1 к Проекту Решения МС МО МО Семеновский
«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год»

Доходы местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год 

Источники доходов
Админи-
стратор 
(ГРБС)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья

ЭлементПрограмма КОСГУ
План на                     
2021 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ      
ДОХОДЫ 000 1 00 

00000 00 0000 000 16 
059,00

1 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 
00000 00 0000 000 15 

793,00

1.1 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 
02000 01 000 110 15 

793,00

1.1.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 
02010 01 0000 110 15 

793,00

2
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 
00000 00 0000 000 25,00

2.1 Доходы  от компенсации затрат государ-
ства 000  1 13 

02000 00 0000 130 25,00

2.1.1

Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений об-
щего пользования местного значения  и 
подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 
02993 03 0100 130 25,00

3 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 

00000 00 0000 000 241,00

3.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии  с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государ-
ственным внебюджетным фондом, ка-
зенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

000 1 16 
07000 00 0000 140 20,00

3.1.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутри-
городского муниципального образования 
города федерального значения (муници-
пальным)

904 1 16 
07010 03 0000 140 10,00

3.1.2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или дого-
вором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения

904 1 16 
07090 03 0000 140 10,00

3.2
Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
муниципального контракта

000 1 16 
10060 00 0000 140 10,00

3.2.1

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом внутригород-
ского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
контракта , а также иные денежные сред-
ства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого  за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

904 1 16 
10061 03 0000 140 10,00

3.4.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

806 1 16 
10123 01 0031 140 100,00

3.4.,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

807 1 16 
10123 01 0031 140 100,00

4 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 
00000 00 0000 000 55 810,70

4.1
Безвозмездные  поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

000 2 02 
00000 00 0000 000 55 810,70

4.1.1 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 

15001 00 0000 150 16 678,70

4.1.1.1

Дотации бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации

904 2 02 
15001 03 0000 150 16 678,70

4.1.2 Прочие субсидии 000 2 02 
29999 00 0000 150 28 303,20

4.1.2.1
Прочие субсидии бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения

904 2 02 
29999 03 0000 150 28 303,20

4.1.3 Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 000 2 02 

30000 00 0000 150 10 828,80

4.1.3.1

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 

904 2 02 
30024 03 0100 150 1 745,50

4.1.3.2

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по определению должностных лиц 
, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях 

904 2 02 
30024 03 0200 150 7,80

3.3

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта в 
связи с односторонним отказом исполните-
ля (подрядчика) от его исполнения

000 1 16 
10080 00 0000 140 10,00

3.3.1

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения ( за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

904 1 16 
10081 03 0000 140 10,00

3.4

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федера-
ции по нормативам, действовавшим в 2019 
году

000 1 16 
10120 00 0000 140 201,00

3.4.1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

182 1 16 
10123 01 0031 140 1,00



3

Приложение № 2 к Проекту Решения МС МО МО Семеновский
«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год»

Ведомственная структура расходов  местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский  на  2021 год, тыс. руб.

Наименование ГБРС Раздел Целевая 
статьи

Вид рас-
ходов

План на        
2021 год

Местная администрация Муниципаль-
ного образования муниципальный округ 
Семеновский

904 68 592,1

Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ Се-
меновский

991 4 712,3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ                        
ВОПРОСЫ 0100 23 470,5

1.1
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

991 0102 1 380,1

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 380,1

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

991 0102 0020000010 100 1 380,1

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

991 0103 3 332,2

1.2.1 Аппарат представительного органа  му-
ниципального образования 991 0103 0020000021 3 083,5

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000021 100 2 046,8

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

991 0103 0020000021 200 1 034,7

1.2.1.3Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоу-
правления, осуществляющим свои пол-
номочия  на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

991 0103 0020000022 140,7

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000022 100 140,7

1.2.3

Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности  Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

991 0103 0920000440 108,0

1.2.3.1Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 108,0

1.3

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

904 0104 11 283,9

1.3.1
Глава Местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа му-
ниципального образования)

904 0104 0020000031 1 380,1

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-

ными фондами

904 0104 0020000031 100 1 380,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению во-
просов местного значения

904 0104 0020000032 8 158,3

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000032 100 6 140,5

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 0020000032 200 2 015,8

1.3.2.3Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 2,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 745,5

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 00200G0850 100 1 604,1

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 00200G0850 200 141,4

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администра-
ции 904 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 7 424,3

1.5.1
Формирование архивных фондов орга-
нов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

904 0113 0900000070 150,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных ( муниципальных) 
нужд

904 0113 0900000070 200 150,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государствен-
ного полномочия  по составлению  про-
токолов об административных правона-
рушениях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 0113 09200G0100 7,8

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0113 09200G0100 200 7,8

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 
деятельности муниципального казенно-
го учреждения "Семеновское"

904 0113 0920600462 7 266,5

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

904 0113 0920600462 100 5 807,0

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0113 0920600462 200 1 459,5

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 120

2.1 Гражданская оборона 904 0309 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий

904 0309 2190000090 30,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0309 2190000090 200 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

904 0314 90,0

2.2.1

Участие в  деятельности по профилакти-
ке правонарушений в Санкт-Петербурге 
в формах и порядке, установленных за-
конодательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 30,0

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0314 7950000510 200 30,0

2.2.2

Участие в   профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их прояв-
лений  на территории муниципального 
образования 

904 0314 7960000520 30,0

2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 0314 7960000520 200 30,0

4.1.3.3

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и  приемной семье

904 2 02 
30027 03 0100 150 4 792,30

4.1.3.4

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований  Санкт-Петер-
бурга на   вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю

904 2 02 
30027 03 0200 150 4 283,20

Итого 71 869,70



4

6.2.1
Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

904 0707 4310000191 200,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0707 4310000191 200 200,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 2 000,0

7.1 Культура 904 0801 2 000,0

7.1.1

Организация  и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

904 0801 4500000200 1 740,0

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0801 4500000200 200 1 740,0

7.1.2

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, прожива-
ющих на территории муниципального 
образования

904 0801 4500000560 260,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0801 4500000560 200 260,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 10 030,7

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 955,2

8.1.1

Расходы на предоставление доплат к 
пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муни-
ципальной службы

904 1001 5050000230 955,2

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 1001 5050000230 300 955,2

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 9 075,5

8.2.1

Расходы на исполнение государственно-
го полномочия  по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и  приемной семье за счет суб-
венции из бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 4 792,3

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 1004 51100G0860 300 4 792,3

8.2.2

Расходы на исполнение государственно-
го полномочия  по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 4 283,2

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 1004 51100G0870 300 4 283,2

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 1 000,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 1 000,0

9.1.1
Создание условий для развития на тер-
ритории муниципального образования 
массовой физической культуры и  спорта

904 1102 5120000240 1 000,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 1102 5120000240 200 1 000,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 904 1200 1 000,0

10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 1 000,0

10.1.1
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 
самоуправления

904 1202 4570000250 1 000,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 1202 4570000250 200 1 000,0

Итого 73 304,4

Приложение № 3 к Проекту Решения МС МО МО Семеновский
«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации бюджета Муниципального образования муниципальный  округ Семеновский  на  2021 год,тыс. руб.

Наименование Раздел Целевая 
статьи

Вид расхо-
дов Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 470,50

1.1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1 380,1

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 380,1

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 380,1

1.2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муни-
ципальных образований

0103 3 332,2

2.2.3

Участие в установленном порядке в ме-
роприятиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

904 0314 7970000530 30,0

2.2.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 100

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401  100,0

3.1.1
 Временное трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

904 0401 5100000100 100,0

3.1.1.1Иные бюджетные ассигнования 904 401 5100000100 800 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 904 0500 35 303,2

4.1 Благоустройство 904 0503 35 303,2

4.1.1

Организация благоустройства террито-
рии муниципального образования в со-
ответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

904 0503 6000000130 1 615,1

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 6000000130 200 1 615,1

4.1.2
Осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образо-
вания

904 0503 6000000150 3 895,0

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 6000000150 200 3 895,0

4.1.3

Организация благоустройства террито-
рии муниципального образования в со-
ответствии с законодательством в сфере 
благоустройства за счет субсидии из бюд-
жета Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2500 11 717,3

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 60000S2500 200 11 717,3

4.1.4

Осуществление работ в сфере озелене-
ния на территории муниципального об-
разования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2510 16 585,9

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 60000S2510 200 16 585,9

4.1.5

Организация благоустройства террито-
рии муниципального образования в со-
ответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, софинансируемая за 
счет средств местного бюджета 

904 0503 60000М2500 616,7

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 60000М2500 200 616,7

4.1.6

Осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образо-
вания, софинансируемых за счет средств 
местного бюджета

904 0503 60000М2510 873,2

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 60000М2510 200 873,2

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00 30,0

5.1

Участие в мероприятиях по осущест-
влению экологического просвещения, а 
также организация экологического вос-
питания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твер-
дыми коммунальными расходами

904 0605 7980000600 30,0

5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 250

6.1 Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 904 07 05 50,0

6.1.1

Расхлды на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправ-
ления, депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

904 07 05 4280000180 50,0

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0705 4280000180 200 50,0

6.2 Молодежная политика 904 0707 200,0



1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 0920600462 100 5 807,0

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600462 200 1 459,5

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 120,0

2.1 Гражданская оборона 0309 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения нерабо-
тающего населения способам защиты и дей-
ствий в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

0309 2190000090 30,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000090 200 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

0314 90,0

2.2.1

Участие в   деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в фор-
мах и порядке, установленных законодатель-
ством Санкт-Петербурга

0314 7950000510 30,0

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000510 200 30,0

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений  на 
территории муниципального образования 

0314 7960000520 30,0

2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 7960000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в ме-
роприятиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

0314 7970000530 30,0

2.2.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0

3.1.1
 Временное трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 

0401 5100000100 100,0

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 401 5100000100 800 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ                      
ХОЗЯЙСТВО 0500 35 303,2

4.1 Благоустройство 0503 35 303,2

4.1.1

Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответ-
ствии с законодательством в сфере благоу-
стройства       

0503 6000000130 1 615,1

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 1 615,1

4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования 0503 6000000150 3 895,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 3 895,0

4.1.3

Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответ-
ствии с законодательством в сфере бла-
гоустройства за счет субсидиииз бюджета 
Санкт-Петербурга

0503 60000S2500 11 717,3

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2500 200 11 717,3

4.1.4
Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования  за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000S2510 16 585,9

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2510 200 16 585,9

4.1.5

Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответ-
ствии с законодательством в сфере благоу-
стройства, софинансируемая за счет средств 
местного бюджета

0503 60000М2500 616,7

5

1.2.1 Аппарат представительного органа  муници-
пального образования 0103 0020000021 3 083,5

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 2 046,8

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1 034,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осущест-
вляющим свои полномочия  на непостоян-
ной основе, расходов в связи с осуществлени-
ем ими своих мандатов

0103 0020000022 140,7

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 140,7

1.2.3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности  Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920000440 108,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 108,0

1.3

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 11 283,9

1.3.1
Глава Местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муници-
пального образования)

0104 0020000031 1 380,1

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 380,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

0104 0020000032 8 158,3

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 6 140,5

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 2 015,8

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 2,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

0104 00200G0850 1 745,5

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 604,1

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 141,4

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 7 424,3

1.5.1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900000070 150,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 150,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного 
полномочия  по составлению  протоколов 
об административных правонарушениях за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

0113 09200G0100 7,8

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,8

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального казенного уч-
реждения "Семеновское"

0113 0920600462 7 266,5



6

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 000,0

7.1 Культура 0801 2 000,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 030,7

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 955,2

8.2 Охрана семьи и детства 1004 9 075,5

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 000,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 000,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0

ИТОГО 73 304,4

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 616,7

4.1.6

Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств местного 
бюджета

0503 60000М2510 873,2

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2510 200 873,2

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0

5.1

Участие в мероприятиях по осуществле-
нию экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммуналь-
ными расходами

0605 7980000600 30,0

5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 250,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 0705 50,0

6.1.1

Расхлды на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180 50,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 50,0

6.2 Молодежная политика 0707 200,0

6.2.1
Проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию молодежи на территории му-
ниципального образования

0707 4310000191 200,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 200,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 000,0

7.1 Культура 0801 2 000,0

7.1.1

Организация  и проведение местных и уча-
стие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных меропри-
ятий

0801 4500000200 1 740,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000200 200 1 740,0

7.1.2
Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

0801 4500000560 260,0

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000560 200 260,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 030,7

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 955,2

8.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы

1001 5050000230 955,2

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1001 5050000230 300 955,2

8.2 Охрана семьи и детства 1004 9 075,5

8.2.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье за счет субвенции из бюдже-
та  Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 4 792,3

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1004 51100G0860 300 4 792,3

8.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

1004 51100G0870 4 283,2

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1004 51100G0870 300 4 283,2

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 000,0

Приложение № 4 к Проекту Решения МС МО МО Семеновский
«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам бюджета Муниципального образования 
муниципальный  округ Семеновский  на  2021 год, тыс. руб.                           

Наименование Раздел Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 470,5

1.1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 380,1

1.2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

0103 3 332,2

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104 11 283,9

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 7 424,3

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 120,0

2.1 Гражданская оборона 0309 30,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 0314 90,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 35 303,2

4.1 Благоустройство 0503 35 303,2

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 250,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0

6.2 Молодежная политика 0707 200,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 000,0

9.1.1
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и  спорта

1102 5120000240 1 000,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 200 1 000,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0

10.1.1
Периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами местного самоу-
правления

1202 4570000250 1 000,0

10.1.1.1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 1 000,0

Итого 73 304,4



7
Приложение № 5 к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский и закрепляемые за ним виды доходов бюджета

муниципального образования муниципальный округ Семеновский 

№ п/п

Код бюджетной классификации РФ

Наименование
Главного адми-

нистратора
Дохода местного 

бюджета

1 2 3 4

1 182 Федеральная налоговая служба

1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1.2 182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

2 806 Государственная административно-техническая 
инспекция Санкт-Петербурга

2.1 806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

3 807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Пе-
тербурга

3.1 807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

4 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

4.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

5 904 Местная администрация муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский 

5.1 904 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-
срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муници-
пального образования города федерального значения 
(муниципальным)

5.2 904 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения

5.3 904 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным казенным уч-
реждением) муниципального контракта , а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого  за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

5.4 904 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муници-
пальным органом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муници-
пальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его ис-
полнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального до-
рожного фонда)

5.5 904 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъ-
екта Российской Федерации

5.6 904 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

5.7 904 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

5.8 904 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на исполнение ор-
ганами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

5.9 904 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье

5.10 904 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

Приложение № 6 к Проекту Решения МС МО МО Семеновский
«Об утверждении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 2021 год»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

Код Наименование Сумма, тыс.
руб. 2021 год

000 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 1 434,7

000 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -71 869,7

000 01 05 02 00 00 
0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -71 869,7

000 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -71 869,7

904 01 05 02 01 03 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения
-71 869,7

000 01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 73 304,4

000 01 05 02 00 00 
0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 73 304,4

000 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 73 304,4

904 01 05 02 01 03 
0000 610

Уменьшение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения
73 304,4

904 - код главного администратора доходов бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский: Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Се-
меновский



Газета «Семеновское время»
И.о. главного редактора: А.А. Жовнир
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время»,специальный выпуск №17 от 04.12.2020
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1000 экз, заказ №23
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru   сайт.семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

 РЕШЕНИЕ № 6-4

Принято МС МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «03» декабря 2020 года

О внесении изменений в Решение МС МО МО Семеновский от 15.03.2016 г. 
№ 4.4 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 

муниципальный округ Семеновский» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Му-
ниципальный совет:

РЕШИЛ:

I. Внести в Решение МС МО МО Семеновский от 15.03.2016 № 4.4 «Об утверждении Положения 
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ Семеновский» следу-
ющие изменения:

1.В абзаце третьем пункта 6 статьи 12 Положения слова «налоговой политики муниципальных 
образований» заменить на слова «политики муниципального образования».

2. Изложить абзац 2 пункта 5 статьи 32 Положения в следующей редакции: 	 «Одновременно с 
годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая 
анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального зада-
ния и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении 
бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета, иные документы, 
предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».

2.В абзаце втором пункта 11 статьи 23 Положения слова «При рассмотрении проекта во втором 
чтении не могут быть изменены основные характеристики местного бюджета» исключить. 

II. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава МО МО Семеновский                                                           Я.А. Липинский

Арт-мосты Санкт-Петербурга в онлайн!

Несмотря на ограничения, связанные с карантином по коронавирусной инфекции Covid - 19,  
Межрегиональная общественная организация инвалидов «Родничок надежды» продолжает реа-
лизацию мероприятий по проекту «Арт-мосты Санкт-Петербурга 2.0» в дистанционном режиме. 
Подготовленные специалистами проекта уроки по кружевоплетению и мезенской росписи пере-
вели в режим онлайн, разместили на открытой страничке ютуб-канала ( https://www.youtube.com/
playlist?list=PLo_yLLTvhv2jj9_hWC2ThI--W-AcmIQNu - по кружевоплетению и https://www.youtube.
com/playlist?list=PLo_yLLTvhv2hRWCMAXpMRZfkN4kNg-o0r - по мезенской росписи).  Благодаря 
онлайн урокам дети и взрослые - трудоспособные инвалиды, семьи с детьми с ограниченными возмож-
ностями здоровья, пенсионеры и все желающие, находящиеся в данный момент на изоляции,  могут 
освоить  различные направления народно-прикладного искусства.  Онлайн-уроки  помогают перенести 
вынужденное одиночество без сильных стрессов, так как вы будете вовлечены и заняты творческим 
процессом. Практически ежедневное общение с преподавателями и специалистами наполнит ваш день 
интересными и увлекательными встречами, познакомит с народными ремеслами.  

Во время реализации проекта, для каждого участника выполнялась индивидуальная рассылка в слу-
чае невозможности очного присутствия на занятиях, проводились  дополнительные онлайн – консульта-
ции при необходимости. На протяжении 4-х месяцев руководители и специалисты проекта  размещали 
видеоуроки в социальных сетях, на сайте МООИ «Родничок Надежды»  - www.rodnichok.spb.ru, прово-
дили дистанционные консультирования участников проекта. За прошедший период,  апрель - сентябрь 
2020 года, было создано 32 видеоурока, которые на данный момент получили в общей сложности более 
1000 просмотров от более чем 100 подписчиков. 

Мы приглашаем всех желающих присоединиться к проекту «Арт-мосты Санкт-Петербурга 2.0»  и 
познакомиться с новыми видами творческой реабилитации на ютуб-канале. Новые увлечения позволят 
Вам сделать друзьям и близким эксклюзивный  новогодний подарок своими руками! Давайте встретим 
наступающий Новый год с новыми идеями!

Руководитель проекта «Арт-мосты Санкт-Петербурга 2.0» Р.И.Жилевич


